INPOEKT

AJIMAHUCTPAIMSA
AKCAVICKOI'O TOPOJCKOI'O MOCEJEHUS

ITOCTAHOBJIEHHUE

r. Akcan
OO0 ycTaHOBJICHUHU ITyOJIMYHOTO CEPBUTYTA

PaccmotpeB xomaraiictBo ITAO «Poccetn HOr» ot 24.12.2025 1. Ne63.20-
OHO/3733 00 ycTaHOBJICHHHU ITyOJUYHOTO CEPBUTYTA B LEIAX IKCILTyaTallud 00bEKTOB
AJIEKTPOCETEBOTO XO3SIMCTBA, UX HEOTHEMJIEMBIX TEXHOJIOTUYECKUX 4YacTeM, TaK Kak,
yKa3aHHbIE O0BEKTHI HEOOXOAMMBI JIJIi OPraHU3aIuu AJIEKTPOCHAOKEHHUSI HACEIICHUS,
MNOJMKJIIOYEHHUS]  (TEXHOJOTUYECKOTO  NPUCOCTUHEHUsI) K CETAM  HHXXEHEPHO-
texHuaeckoro odecrieuenuss BJI 0,4 kB (ormaiika) ot omopsr NelO BJI 0,4 kB Ne2
KTII Ne73, B rpaHuiiax MYHUIIMIIAJILHOTO OO0Opa3oBaHus «AKCaliCKoe TOpOJICKOE
IIOCCJICHHE», B COOTBETCTBHMU cO cTarbed 41, rmaBoit V.7. 3eMenbHOro KoaeKca
Poccuiickon ®enepanuu,-

ITOCTAHOBJIAIO:

1. VYcranoBuTh mMyOMMYHBIA CEPBUTYT JUISI JKCIUTyaTallid OOBEKTOB
AJIEKTPOCETEBOIO XO34MCTBA, HUX HEOTHEMJIEMBIX TEXHOJOTMYECKHX YacTeH,
HEOOXOJUMBIX [IJIsl OpTaHU3alluu SJICKTPOCHAOKEHUS HACENeHUS, MOIKIIOUEHUS
(TEXHOJIOTUYECKOTO  TPHCOEAMHEHHUsI) K CETAM HWH)XEHEPHO-TEXHHUECKOTO
obecnieuenus BJI 0,4 kB (ormaiika) ot onopsl Nel0 BJI 0,4 kB Ne2 KTII Ne73, B
OTHOIIIEHWH 3eMENbHBIX Y9aCTKOB, YKa3aHHBIX B MpriIokeHnu Ne 1 k HacTosimeMy
MOCTAHOBJICHUIO.

2. YTBEpAuTh TPaHMIbl MyOJIUYHOTO CEPBUTYTA COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO 2 K
HACTOALIEMY TOCTaHOBJICHHUIO.

3. AamuHHCTparu AKCaiiCKOTO TOPOJICKOTO TIOCENCHHs] B YCTaHOBJICHHBIN
3aKOHOM CPOK HAaNpaBUTh B OpPraH PETUCTPALMU TMPaB HACTOAIIEE MOCTAHOBJICHHE
JUUISl BHECEHUS CBEICHUIN B EMHBIN rOCY1apCTBEHHBIN PEECTP HEABUKUMOCTHU.

4. Omy61MKOoBaTh HACTOSIIIEE TOCTAHOBJICHNE B MH(POPMAIIMOHHOM OOJIIIETeHE
IPAaBOBBIX AaKTOB OpPraHOB MECTHOIO caMOyIpaBieHHs AKcaiickoro paiioHa
«AKcailicKkue BEIOMOCTH» U Pa3MECTHTh Ha OQUIMAIBHOM cailTe AJIMUHUCTpaLUU



AKCaliCKOTr0 TOPOACKOTO TOCENEHUs B HH(POPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIHOHHOM
cetu «MIHTEpHET.

5. KoHTposip 3a MCHOJHEHHEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXKUTH Ha
3amectutenst ['nmaBel AJMUHUCTpalMUd AKCACKOrO TOPOACKOTO TIOCENEHUS IO
COLIMAJIbHBIM BOTIPOCAM.

['maBa AqMUHHCTpAIIUU
AKCaiCKOTo ropoJICKOT0 MOCEIEHUS E.H. Kamdapun

[TocTaHoBIEHHE BHOCUT OTACI
APXUTEKTYPLI U TPAJOCTPOUTEIILCTBA



[TpunoxxenneNel
K IIOCTAaHOBJIEHHIO
AnmuHHuCcTpanuu AKCancKoro

TOPOJICKOTO TIOCEIICHUS
oT 2025 No

ITEPEYEHD
3CMCJIbHBIX YYA4CTKOB, B OTHONIICHHHN KOTOPBIX YCTAaHABJIMBACTCA HY6HH‘{HLIﬁ
CCPBUTYT B IMNOCIIX OSKCILIyaTallun 00BEKTOB AJICKTPOCCTCBOI'O XOBHﬁCTBa, 1%0,¢
HEOTBCEMIICMBIX TCXHOJIIOTHMYCCKHUX tIaCTeI‘/II, HGO6XOI[I/IMI>IX A1 OpraHvu3anuvu
3JI€KTpOCH3,6)KCHI/IH HaCCJICHU, IOAKJITOYCHU A (TCXHOJIOFI/I‘IGCKOFO

MPUCOEANHEHNS) K CETSIM HH)KEHEepHO-TexHuueckoro obecrneuenusi BJI 0,4 kB
(ormaiika) ot onopbl Nel0 BJI 0,4 kB Ne2 KTII Ne73,

Ne | KamactpoBblit HOMep 3eMenbHOTO | AJpec 3eMeNIbHOTO y4acTKa B COOTBETCTBUU CO
n/m ydJacTka CBEJICHHSIMH, COJIep KauMucs B Ennaom
TOCYJJapCTBEHHOM PEECTPE HEJABHIKUMOCTH

1. 61:02:0600010:14284 PocToBckas o0stacte, p-H Akcaiickuid, T. Akcai,
yn. E¢pemosna, 8

2. 61:02:0600010:14283 PocToBckas o6acts, Akcalickuii paiioH, TOpo
Akcaii, yn. Edppemosa, 10

3. 61:02:0600010:14282 PocroBckas o61acTh, AKcalicKuii paiioH, TOpo.I
Akcaii, yn. Edpemosna, 12

4. 61:02:0600010:14273 PocroBckas o61acTh, AkcalicKuii paiioH, Topo
Akcaii, yn. Edpemona, 7

S. 61:02:0600010:14272 PocroBckas o61acTh, AKcalicKuii paiioH, TOpo.I
Akcaii, yn. Edpemona, 9

6. 61:02:0600010:14239 PocroBckas 061actb, p-H AKcalCKui




[Tpunoxenue Ne 2

K ITOCTaHOBJICHHUIO
AJMUHUCTpanu AKCalCKOro
TOPOJICKOTO TIOCEJICHUS

OT 2025 Ne

CBEJIEHMA
0 XapaKTEepUCTUKAX U IPaHUlaX MyOJIMYHOIO CEPBUTYTA

ITPAPHYECKOE OIIMCAHHE
MeCTOIIOIO0KEHHA IPAHHII ITy GIIHTHOTO CePBHTYTa

BJI 0.4 kB (oTnafika) oT omopsl Nel0Q BJI 0.4 kB Ne2 KTII Ne73
(HaHMeHOBaHHe 00BeKTa, MeCTOMON0KeHHEe TPAHHI] KOTOPOTO OMTHCAHO (Janee - 06beKT)

Paznen 1
CpeneHHA 00 00BeKTe
Ne i/ XapakTepHCTHKH 00BeKTa OnHCaHHE XapaKTEPHCTHR
1 2 3
1 MecTonmono:xkeHHe 06beKTa PocToBckas o01acTh, paiioH AxcaHckHH, ropon Axcad
2 IInomans o0beKTa +/- BeIHIHHA MOTPEeIMHOCTH 326 kB.M + 4.90 kB.M

OIpeieNeHHA IUIOINaIH
(P+/- Nensta P)

3 HHEIe XapaKkTepHCTHKH 0OBeKTa ITyGOHTHEIA CepBHTYT YCTAHABIHBAETCA B IeIIX
3KCIITyaTalHH o0beKTa 3IeKTpoceTeBoro xo3gicTea BJI
0.4 ¥B (otnaiika) ot onopsl Nel0 BJI 0.4 kB Ne2 KTII
Ne73 (B cOOTBETCTBHH ¢ IT.1 cTaThH 39.37 3eMelbHOIO
KoZekca PoccHickoH PellepallHH) :

CpoOK yCcTaHOBIIeHHA ITy0IHIHOTO CEPBHTYTA - COPOK
IIeBATH JIeT (cornacHo 1.1 ¢T. 39.45 3K PD).




Pazgen 2

CeegeHRS © MECTONOICEEHER TPAHHI] obmexTa

1. Cacrema xoopoaaar MCK-61. 3oma 2

2. Cpegennd o XapakTepHBDE TOUEAX TDEHHD 00beETa

ObozHagerne
XAPAKTEPHEDT
TOTEE TPAHHL

KoopmrHaTeL M

v

MeTton onpegenenna
EOOPTHEAT
XaparTepHOH TOTHH

Cpenmas
FEAIPATHIECKAT
IOTPEIHOCTE
TOVTOEEHHT
XapaETepHOH TOMEH

(M),

Ormcasne
0003HATEHHEA
TOTEHEL
MECTHOCTH (IpH
HATEITHE )

=

=

e |

1

5

6

428308.82

2216938.98

Metox coyTERROERDG
reoIesETeckIn:
HaMepeRH
(oopedenemmE)

0.10

(=]

42830951

2216939.30

Metox eoyTERROELDG
recIeIHTecI
HIMepeEEE
(oOpedenemmi)

0.10

428510.05

221693984

Metox coyTERToRE
re0IeIHTecEHy
HIMepeEEE
{oopexene=mH)

0.10

42851037

221694054

Metox coyremsossmx
reoIe3EIeckEt
HIMepeEmE
{onperensmmR)

0.10

L

428510.44

221694117

Mertox coyTERROoBE
recIeIHTecI
HIMepeEEE
(oOpedene=mE)

0.10

42851012

2216953.13

Metox coyTERmoEED
recIeIHTeCEET
HIMepeEEiE
(omopenenemmi)

0.10

428328.78

2216953.13

Metox coyTERToRE
recIeIEIecEHy
HIMepeEEE
{oopexenemmi)

0.10

42852948

221695345

Metox coyrERRoBEx
regIeamIecEm:
HIMeDeEHE
{oopexenezmm)

0.10

428530.02

2216953.99

Metox coyrERRoBEx
re0IesETeCcEE
HaMepeRH
(oopedenemmE)

0.10

10

42833034

221695468

Metox eoyTERROELDG
recIeIHTecI
HIMepeEEE
(oOpedenemmi)

0.10

11

42833041

221695544

Metox coyTERToRE
re0IeIHTecEHy
HIMepeEEE
(oopexene=mH)

0.10

42853021

2216956.18

Metox coyremsossx
reoIe3EIeckEt
HIMepeEmE
{onpexenemEmR)

0.10

13

42852077

2216956.81

Merox coyrERRoBE
reoIesETeckIn:
HIMepeEEE
{ooperencemmR)

0.10




14

42852014

2216957.25

MeToz CTyTEEEOERD:
TE0IEIHTECEI

mepeanx'
(ompezenernr)

0.10

15

42852822

2216957.44

MeTo3 COyTEREOBSD
R CE e v
H3IMEpeEn!
(ompazetesmmt)

0.10

16

42850729

2216957.46

MeTox CoyTEEROBED
TEQIE3NTeCcEIy

(ompeseTernmt)

0.10

17

428506.59

2216957.14

MeToa CIyTERROERD:
Te0ISINTECEI

(ompezensmon)

0.10

13

2216956.60

MeToz COyTERROEEDD
TE0IEIHIECIt

-

H3IMEpEEInT
(ompezensmm)

0.10

19

2216955.91

Meroz coyTEREO0BRD:
TEQIEIMIEcE

FIMEPEERGE
(ompazenssm)

0.10

428505.66

2216955.28

0.10

42850598

221694340

MeToa aryTERROERDD

(ompesensEon)

0.10

428460.66

2216946.23

MeToz CoyTERROBED:
TE0IEIECEI

0.10

42846897

2216945.90

Meroz coyTEREOBRD:
TEOIETHIEcant

(ompazenemmi)

0.10

428468 42

2216945.36

MeToz aoyTE=oEsD:
TE0IEEIECEI

(ompezenemni)

0.10

428468.10

2216944.67

MeToa coyTERROERD:

0.10

428463.04

2216943.91

0.10

221694317

0.10

428468 67

221694255

0.10

42846930

221694211

0.10

428470.04

2216941.91

0.10

428508.82

2216038.98

0.10




(oupexercsns)

3 Ceenesig O XAPAKTEPHIX TOTRAX TACTH (SacTefl) rpainms oosexTs

Kooprumsarss. s

TOUKH B3
sMecTHOCTH (nph
HATHYHH)




CxeMa pacmo/ioikeHHs IPAHAN MyO.IHIHOTO CEPBHTYTA
A8 IKCILTYaTAIHHE 00beKTa 31eKTPOCeTeBOro X03AiCTBa

BJI 0.4 xB (o1maiika) ot onmopkl Nel0 BJI 0.4 kB Ne2 KTII Ne73
(amvesoBaEme obnexTa)

IInas rpasnn o6beKTa

Henoab3yembie YCI0BHBIE SHAKH H 0003HATeHIA:

— | PRI PO LS FRRCTROR, DR

0! | SRR RN e s ye l:l y yflameoro copmaTyvs
[

pEE R
-mw”wom




