

АДМИНИСТРАЦИЯ  
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Аксай

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Юг» от 24.12.2025 г. №63.20-ОЮ/3733 об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, так как, указанные объекты необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73, в границах муниципального образования «Аксайское городское поселение», в соответствии со статьей 41, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73, в отношении земельных участков, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Администрации Аксайского городского поселения в установленный законом срок направить в орган регистрации прав настоящее постановление для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации  
Аксайского городского поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел  
архитектуры и градостроительства

Приложение №1  
к постановлению  
Администрации Аксайского  
городского поселения  
от 2025 №

**ПЕРЕЧЕНЬ**

земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут в целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73,

№ п/п	Кадастровый номер земельного участка	Адрес земельного участка в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости
1.	61:02:0600010:14284	Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Ефремова, 8
2.	61:02:0600010:14283	Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, ул. Ефремова, 10
3.	61:02:0600010:14282	Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, ул. Ефремова, 12
4.	61:02:0600010:14273	Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, ул. Ефремова, 7
5.	61:02:0600010:14272	Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, ул. Ефремова, 9
6.	61:02:0600010:14239	Ростовская область, р-н Аксайский

Приложение № 2  
к постановлению  
Администрации Аксайского  
городского поселения  
от 2025 №  
  
СВЕДЕНИЯ  
о характеристиках и границах публичного сервитута

**ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ**  
местоположения границ публичного сервитута

ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73  
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

**Раздел 1**

Сведения об объекте		
№ п/п	Характеристики объекта	Описание характеристик
1	2	3
1	Местоположение объекта	Ростовская область, район Аксайский, город Аксай
2	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади (Р+/- Дельта Р)	326 кв.м ± 4.90 кв.м
3	Иные характеристики объекта	Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73 (в соответствии с п.1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации) ; Срок установления публичного сервитута - сорок девять лет (согласно п.1 ст. 39.45 ЗК РФ).

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта					
Обозначение характерных точек границ	Координаты, м		Метод определения координат характерной точки	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки ( $M_s$ ), м	Описание обозначения точки на местности (при наличии)
	X	Y			
1	2	3	4	5	6
1	428508.82	2216938.98	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
2	428509.51	2216939.30	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
3	428510.05	2216939.84	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
4	428510.37	2216940.54	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
5	428510.44	2216941.17	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
6	428510.12	2216953.13	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
7	428528.78	2216953.13	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
8	428529.48	2216953.45	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
9	428530.02	2216953.99	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
10	428530.34	2216954.68	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
11	428530.41	2216955.44	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
12	428530.21	2216956.18	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-
13	428529.77	2216956.81	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)	0.10	-

14	428529.14	2216957.25	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
15	428528.22	2216957.44	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
16	428507.29	2216957.46	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
17	428506.59	2216957.14	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
18	428506.05	2216956.60	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
19	428505.73	2216955.91	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
20	428505.66	2216955.28	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
21	428505.98	2216943.49	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
22	428469.66	2216946.23	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
23	428468.97	2216945.90	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
24	428468.42	2216945.36	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
25	428468.10	2216944.67	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
26	428468.04	2216943.91	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
27	428468.23	2216943.17	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
28	428468.67	2216942.55	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
29	428469.30	2216942.11	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
30	428470.04	2216941.91	Метод спутниковых геодезических измерений (определенный)	0.10	-
1	428508.82	2216938.98	Метод спутниковых	0.10	-

			геодезических измерений (определений)		
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта					
Обозначение характерных точек части границы	Координаты, м		Метод определения координат характерной точки	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки ( $M_c$ ), м	Описание обозначения точки на местности (при наличии)
	X	Y			
1	2	3	4	5	6
–	–	–	–	–	–

**Схема расположения границ публичного сервитута  
для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства  
ВЛ 0,4 кВ (отпайка) от опоры №10 ВЛ 0,4 кВ №2 КТП №73  
(наименование объекта)**

**План границ объекта**



**Используемые условные знаки и обозначения:**

	- обозначение характеристической точки границы устанавливаемого публичного сервитута
	- границы земельных участков, попадающих в зону публичного сервитута
	- граница кадастрового квартала
	- номер кадастрового квартала
	- кадастровый номер земельного участка

Масштаб 1:1000

	- граница устанавливаемого публичного сервитута
	- наименование населенного пункта
	- ось линии, контур объекта